
D.R.A.  n. 122/AIII DRP   DEL 01/04/2021  
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 
 
 

 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  
 

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E ,  B I L A N C I O ,   

C O M U N I C A Z I O N E ,   T R A S P A R E N Z A    E  C O N T R A T T I  

   
I L  D I R I G E N T E    

 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15/5/2000 n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 ed in particolare il punto 8.13.b. dell’allegato 4/2; 

VISTA  la Legge Regionale n. 7 del 30/03/2021 che approva la proroga dell’esercizio provvisorio del 

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il Documento Tecnico di 

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del 

decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo l’incarico di 

Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, Comunicazione, Trasparenza e 

Contratti con decorrenza 01/08/2019; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 25 settembre 2020 “Snellimento dell’attività di 

controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragioneria centrali”; 

VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili” della 

Ragioneria Generale della Regione Siciliana Servizio 10; 

VISTA la Circolare n. 16 del 28/10/2020 “Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativi – contabili” 

della Ragioneria Generale della Regione Siciliana Servizio 10; 

CONSIDERATO che la tipologia di spesa di cui al presente provvedimento risulta compatibile con quanto 

previsto dalla Circolare n. 13 del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi – 

contabili” ed, in particolare “Stipendi, compensi ed eventuali oneri connessi, attribuiti a soggetti 

esterni utilizzati a qualsiasi titolo dall’amministrazione regionale”; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal    comma 

6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei 

decreti dirigenziali; 

VISTO il Programma di cooperazione transfrontaliera ITALIA TUNISIA 2014-2020; 

VISTO il DRA n. 979/A3 DRP del 30/12/2020, registrato alla Ragioneria Centrale in data 11/01/2021, con il 

quale è stato approvato il contratto stipulato in data 30/12/2020 con la dott.ssa Emanuela Valiante 

per l’affidamento dell’incarico di “Coordinatore del Segretariato Tecnico congiunto del programma” 

del Programma di Cooperazione Italia-Tunisia 2014-2020 con decorrenza dal giorno successivo a 

quello di comunicazione dell’intervenuto esito positivo dei controlli previsti dalla legge per il 

contratto medesimo sino al 31/12/2023, con  contestuale impegno,  dell’importo complessivo di € 

209.352,00 sul capitolo n. 112545 “Interventi di parte corrente per lavoro flessibile, quota LSU e 

acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale per l'attuazione del programma di cooperazione 

transfrontaliera Italia – Tunisia 2014-2020 ” dello  stato di previsione della spesa del bilancio della 

Regione Siciliana per gli esercizi finanziari 2021,2022 e 2023; 

VISTA la nota prot.n. 3311 del 03/03/2021 con la quale il Dirigente del Servizio 5 del Dipartimento della 

Programmazione ha trasmesso a questa Area 3, tra le altre, la relazione vistata dalla medesima per la 



regolare esecuzione delle attività svolte nel mese di Febbraio 2021, in riferimento all’incarico di cui 

al DRA n. 979/A3 DRP del 30/12/2020, prodotta e sottoscritta dalla dott.ssa Emanuela Valiante; 

VISTA  la fattura n. FPA 2/21 del 01/03/2021 per l’importo di € 5.815,33; 

RITENUTO di dover liquidare la fattura n. FPA 2/21 del 01/03/2021 per l’importo di € 5.815,33 relativa 

all’attività svolta nel mese di Febbraio 2021 alla componente del Segretariato Tecnico Congiunto 

del Programma di Cooperazione Italia - Tunisia 2014-2020, dott.ssa Emanuela Valiante;  

    

DECRETA 

ART.1 - E’ liquidata la somma di € 5.815,33 (euro cinquemilaottocentoquindici/33) a valere sull’impegno 

12/2021 assunto con DRA n. 979/A3 DRP del 30/12/2020, registrato alla Ragioneria Centrale in data 

11/01/2021, sul capitolo n. 112545 “Interventi di parte corrente per lavoro flessibile, quota LSU e 

acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale per l'attuazione del programma di cooperazione 

transfrontaliera Italia – Tunisia 2014-2020 ”, codice economico U.1.03.02.12.003, esercizio 

finanziario 2021, per il pagamento della FPA/1-21 del 05/02/2021 relativa all’attività svolta nel mese 

di Febbraio 2021 dott.ssa Emanuela Valiante  (CUP G71H16000100007).  

              La liquidazione avverrà mediante emissione di mandati di pagamento come di seguito specificato: 

  € 4.862,00 mediante “accredito su c/c” IBAN IT73I0301503200000003502105 in favore    della 

dott.ssa Emanuela Valiante; 

  € 953,33 mediante “commutazione in quietanza di entrata” in favore della Regione Siciliana per 

il pagamento della trattenuta IRPEF; 

ART.2- Il presente decreto è adottato in regime di esercizio provvisorio ai sensi delle disposizioni di     cui 

all’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. ed in particolare del punto 8.13.b. 

ART.3- Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza e per le 

Autonomie Locali e Funzione Pubblica per la registrazione, ai sensi della delibera di Giunta n. 415 

del 15 settembre 2020; la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 

all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal 

comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

Palermo lì 01/04/2021   

                                                                                        IL DIRIGENTE DELL’AREA 
                                                                                                                       Ing. Eugenio Patricolo 
 


		2021-04-01T17:42:45+0200
	EUGENIO PATRICOLO




